Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 29/223 г.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ|„нь(702р.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023г. №41-т/4

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию

на 2024—2028 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую
энергию, теплоноситель на 2024 год с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей
ООО «Газпром теплоэнерго Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» (в г. Пучеж) на 2024—2028

годы согласно приложениям1, 2.
2. Установить долгосрочные льготные тарифына тепловую энергию для

потребителей ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» (в г. Пучеж) на 2024—2028

годы согласно приложению3.
3. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» (в г. Заволжск) с учетом
корректировки необходимой валовой выручки на 2024 год согласно приложениям
4, 5.

4. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» (в г. Заволжск) с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на2024 год согласно приложению6.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» на 2024-2028
годы согласно приложению7.

6. Установить к тарифам на тепловую энергию для потребителей
ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» повышающий коэффициент в размере1,01.

7. Повышающий коэффициент, установленный в п. 6 настоящего
постановления, применяется при нарушении режима потребления тепловой
энергии или отсутствии коммерческого учета тепловой энергии и (или)
теплоносителя в случае обязательности этого учета в соответствии с федеральными

законами.
8 Возмещение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

9. Тарифы, установленные в пн. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 5 настоящего
постановления, действуют с 01.01.2024 по 31.12.2028.

10. Тарифы, установленныев п.3, 4 настоящего постановления, действуют
с 01.01.2024 по 31.12.2024.

11. Повышающий коэффициент, установленный в п. 6 настоящего
постановления, действует с 01.01.2024 по 31.12.2024.

12. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1-6 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
16.11.2022 № 49-т/8.

13. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования. |

Член Правительства Ивановской Ахобласти — директор Департамента „Е.Н. Морева

3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар

давлением Остр
Свы| ыйи

№
от|от|07

|ще| реду

т, Наименование регулируемой Вид тарифа|Год
12|2,5|7,0

13,| циро

п организации 1 полугодие|2 полугодие
до ло ло О|ванн
2,5|7,0|13,0 .,кг/| ый
кг/|кг/с|кг/

с па
см?|м?|см|>

р
м

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

609,93 - - - - -
ООО «Газпром теплоэнерго

2024 3609,23 3 605,

Иваново», блочно-модульные Одноставоч|2025 3 534,90 3 634,35 - - - - -

котельные в г. Пучеж на ул. П. НЫЙ, . _ _ _ _1.
Зарубина,д. 116, ул. Грибоедова, руб./Ткал,

2026 3 634,35 4 198,20

д. 9, ул. Садовая,д.6, ул. 50 лет без НДС 2027 4 164,98 4 221,34 - - - - -
ВЛКСМ,д.3, ул. Ленина,д. 48а 2028 4221.34 4408,16 _ . . _

2024 4 158,57 6 518,74 - - - - -

ООО «Газпром теплоэнерго Одноставоч|2025 5 278,72 5367,15 - - - - -

2. Иваново», блочно-модульная ный, 2026 5 367.15 5 556,52 р р _ _ у

котельнаяв с. Илья-Высоково руб./Гкал,
Пучежского района без НДС 2027 4 861,80 5 490,15 - - - - -

2028 5 490,15 4 893,37 - - - - -

2024 4 074,87 4 371,11 - - - - -

ООО «Газпром теплоэнерго Одноставоч|2025 4 173,82 4 271,97 - - - - -

3. Иваново», блочно-модульная НЫЙ, 2026 4271.97 4 718.45 _ — — — —

котельнаяв г, Пучех, ул. руб./Гкал,
Калинина,д.2 без НДС 2027 4 549,40 4 607,51 - - - - -

2028 4 607,51 4 790,65 - - - - -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением|Остр
от от ыйи

д
от 1,2 Свыш

м Наименование регулируемой Вид Год 2 до
2,5|7,0

е родо|до
п организации тарифа 1 полугодие полугодие

2,5 70|130 13,0 ванн
кг/ кг/ С

2|ю/|к 2 ый
см у?|см|“М пар

ООО «Газпром теплоэнерго 2024 2749,63 2999,42 - - - - -

Иваново», блочно-модульные
котельные в г. Пучеж наул. Одноставо 2025 2 791,70 2876,15 - - - - -

1.|П. Зарубина,д. 116, ул. руб Гкал 2026 2876,15 3 335,83 - - - - -

Грибоедова, д.9, ул. Садовая,
° ”

д. 6, ул. 50 лет ВЛКСМ,д. 3,
без НДС 2027 3 313,37 3 361,09 - - - - -

ул. Ленина,д. 48а 2028 3 361,09 3 461,66 - - - - -

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стр
Свы| ыйи215%|0т7,№ Наименование от1, 25 от 7, ше реду

Ш регулируемой Вид тарифа|Год 2 до до до 13| циро
п организации -|1 полУГолИе|полугодие

25|70| 130|0 вавн
кг/ ? кг/ кГ/| ый
см? КГ| см?|см2 ©|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024|3289,501|3486,57 2 - - - - -

2025|3486,57? |3 685,30 3 - - - - -
ООО «Газпром Одноставоч

1.|теплоэнерго Иваново», ный, 2026|3 685,303|3 832,71“ - - - - -
г. Пучеж руб-кал|2027|3832714|3986,02 - |-|- |-|-

2028|3986,02 °|4 145,466 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

1 Тариф без учета НДС —2 741,25 руб./Гкал “Тариф без учета НДС —3 193,93 руб.ЛГкал
2 Тариф без учета НДС —2 905,48 руб./Гкал Тариф без учета НДС —3 321,68 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —3 071,08 руб./Гкал ° Тариф без учета НДС —3454,55 руб./Гкал

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост
Вода

давлением рый
и

о от от от
м Наименование регулируемой Вид Го 121 25| 7,0

Свыш| Ре
организации тарифа д 1 2

до|до|до
е У

Н полугод|полугод 13,0| ров
2,5|7,0|13,0

ие ие кг/|анн
кг/|кг/с|кг/

см2._|ый
сем?|м?|см?

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Газпром теплоэнерго
- Одноставо

] Иваново»х, блочно-модульные ный°|

котельные на ул. Герцена,ул. 6 кал 2024|2651,40|2807,79 - - - - -
Спортивная, ул. Фрунзе,ул. ру. ,

без НДСКалинина г. Заволжска
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

ООО «Газпром теплоэнерго
Иваново», блочно-модульные Одноставо

2.|котельные на ул. Герцена,ул. чный, 2024 |3 181,68|3 369,35|- - - - -
Спортивная, ул. Фрунзе,ул. руб./Гкал
Калинина г. Заволжска

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теп
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью комп

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/4

лоснабжающим, теплосетевым
енсации потерь тепловой энергии

Вода
Отборный пар

давлением Остр
Свы| ый и

№
от от от|ше реду

я, Наименование регулируемой Вид тарифа Год
12|2,5|7,0 13| циро

организации
1 2 до до до

Н
0|ванн

полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 |.кг/| ый
кг/|кг| кг/

с па
см?|м?|см? 2

р

ООО «Газпром теплоэнерго Одноставочн
Иваново», блочно-модульные ый

1.|котельные наул. Герцена,ул. › 2024|1812,94|2211,70 - - - - -
руб./Гкал,

Спортивная, ул. Фрунзе,ул. без НДС
Калинина г. Заволжска

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 27.10.2023 № 41-т/4

Тарифына теплоноситель

№
Наименование

Вид теплоносителя

п регулируемой Вид тарифа Год  Вола
организации

п
Пар

] полугодие 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1,
ООО «Газпром Одноставочный
теплоэнерго Иваново» руб./куб. м, 2024 92,65 117,74 -

(г. Заволжск) без НДС

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовс использованием метода
индексации установленных тарифов

РеализацияПоказатели Динами
Индекс программ в.. Уровень |энергосбереж ка

Базовый |эффектив|Норматив области
. |надежнос|  енияи изменен

.. уровень ности ный энергосбереже
№|Наименование регулируемой ти энергетическ ия

Год \операционныоперацио| уровень .. ния и
пт организации = теплоснаб ой расходо

х расходов|нных|прибыли повышения
жения |эффективнос „ вна

расходов энергетическойти топливоэффективности
тыс. руб. % %

Производство тепловой энергии
ООО «Газпром теплоэнерго 2024|33 491,668 1,0 Хх х х Хх Хх

Иваново», блочно-модульные 2025 Хх 10 Хх х Хх х х
котельные в г. Пучеж на ул. Ш.

1. Зарубина,д. 116, ул. 2026 х 1,0 х х х х х
Грибоедова, д.9, ул. Садовая,
д. 6, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.3, 2027 Хх о Хх Хх Хх Хх Хх

ул. Ленина, д. 48а 2028 х 1,0 х Хх Хх х х
Передача тепловой энергии

ООО «Газпром теплоэнерго 2024 0,000 1,0 Хх х х х х
Иваново», блочно-модульные 2025 х 0 х х х х х
котельные в г. Пучеж наул.П.

2. Зарубина,д. 116, ул. 2026 Хх 1,0 х Хх Хх Хх х
Грибоедова, д.9, ул. Садовая,

. 6, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.3,|2027 х 0 х Хх Хх Хх Хх

‘ул. Ленина, д. 48а 2028 х 1,0 х х х Хх х
Сбыт тепловой энергии

ООО «Газпром теплоэнерго 2024 0,000 1,0 х х х х х
Иваново», блочно-модульные 2025 х 10 Хх Хх Хх Хх Хх

котельные в г. Пучеж наул. Ц.
3. Зарубина,д. 116, ул. 2026 х 1,0 х х х х х

Грибоедова, д. 9, ул. Садовая,
д. 6, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.3,|2027 х в х х х х х

ул. Ленина,д. 48а 2028 х 1,0 х х х х Хх

Производство тепловой энергии
2024|2655,246 1,0 Хх х х х х

ООО «Газпром теплоэнерго 2025 х 1,0 Хх Хх Хх х Хх

4. Иваново», блочно-модульная 2026 х то х Хх Хх Хх х
котельнаяв с. Илья-Высоково
Пучежского района 2027 Хх 1,0 х Хх х Хх Хх

2028 х 1,0 х х х х х
Передача тепловой энергии

2024 0,000 10 х х х Хх х
ООО «Газпром теплоэнерго 2025 х 1,0 х Хх Хх Хх Хх

Иваново», блочно-модульная5.
котельная в с. Илья-Высоково 2026 Хх о х Хх Хх Хх х
Пучежского района 2027 Хх 1,0 Хх х Хх х х

2028 х 1,0 х х х х Хх

Сбыт тепловой энергии
2024 0,000 1,0 х х х х Хх

И «Газпром теплоэнерго 2025 х 1,0 х Хх Хх х Хх

аново», блочно-модульная
. 2б

котельнаяв с. Илья-Высоково 2026 Хх о х х Хх Хх х
[Тучежского района 2027 Хх 1,0 х Хх Хх Хх Хх

2028 х 1,0 Хх х х Хх х

Производство тепловой энергии
2024|4 164,865 1,0 х Хх х х х

ООО «Газпром теплоэнерго 2025 х 1,0 х х х х х
,

Иваново», блочно-модульная 2026 х 10 х х х Хх х
котельнаяв г. Пучеж,ул.
Калинина,д. 2 2027 х 1,0 Хх Хх х Хх х

2028 х 1,0 х х х х х
Передача тепловой энергии

2024 0,000 1,0 х х х х х
ООО «Газпром теплоэнерго 2025 х 1,0 х х х Хх х
Иваново», блочно-модульная 2026 х 10 х Хх Хх Хх Хх

котельная в г. Пучеж,ул.
Калинина, д.2 2027 х 1,0 Хх х Хх Хх Хх

2028 х 1,0 х х х х Хх

Сбыт тепловой энергии
2024 0,000 1,0 х х х х х

ООО «Газпром теплоэнерго 2025 Хх 1,0 Хх х х х Хх

Иваново», блочно-модульная 2026 х 10 х Хх Хх Хх Хх

котельнаяв г. Пучех, ул.
Калинина,д. 2 2027 х 1,0 х Хх х Хх Хх

2028 х 1,0 х х х Хх х